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دستورالعمل در مورد اشخاص صالح  موضوع : 

 ها   مراجعه کننده به کمیسیون

 

دی اصلی برای پیگیری امور  وچون در برخی موارد اشخاصی به غیر از م

مالیاتی مودی غیابا یا به همراه وی به حوزه مالیاتی یا ممیزین کل یا هیأت  

اختلاف مالیاتی مراجعه می نمایند، لذا به منظور حفظ انتظام امور و  های حل 

رعایت قوانین و اجتناب از عوارض سوء مراجعه اشخاصی که از حیث موازین  

قانونی یا نوع نسبت با مودی مجاز به دخالت در امور مالیاتی نمی باشند،  

 : موارد زیر را موکدا یادآوری می نماید

در جلسات هیأت حل اختلاف مالیاتی اشخاص مشروحه زیر حق   (الف 

 :  حضور دارند

در مورد اشخاص حقوقی مدیران شخص حقوقی با ارائه کارت شناسائی  - 1

به همراه آگهی درج اسامی در روزنامه رسمی کشور و یا هر نوع مدرک 

 معتبر دیگری که سمت آنها را محرز نماید.



 

 

(   اعم از اینکه مودی شخص حقیقی یا حقوقی باشد کارمند مودی ) - 2

مشروط بر آنکه کتبا معرفی شده و حوزه مالیاتی ذیربط گواهی نماید نام وی 

 در فهرست حقوق بگیران مودی وجود دارد.

وکلاء و نمایندگان قانونی مودی با ارائه وکالتنامه معتبر و ابطال تمبر  - 3

 مستثنی اشخاص مورد در تمبر ابطال طبعا. شود 103 مالیاتی موضوع ماده 

 . نیست ضروری یادشده ماده اخیر قسمت در شده

مشاوران رسمی مالیاتی دارای کارت عضویت معتبر جامعه مشاوران  » - 4

 «   رسمی مالیاتی ایران با ارائه برگه نمایندگی قانونی مالیاتی

حوزه های مالیاتی و ممیزین کل مکلفند هنگام مراجعه اشخاصی غیر از   (ب 

برای آگاهی از محتویات پرونده مالیاتی، مذاکره با مسئولین حوزه  مودی 

مالیاتی، بحث و مذاکره با ممیزین کل برای رفع اختلاف، اطمینان حاصل 

نمایند که مراجعه کننده حداقل واجد یکی از شرایط مذکور در بند الف  

 برحسب مورد می باشد. 

«  ب » و « الف  » مراجعه سایر افراد به جز اشخاص مذکور در بندهای (ج 

های حل اختلاف مالیاتی و حوزه های مالیاتی و   این دستورالعمل به هیأت

ممیزین کل مالیاتی فاقد وجاهت قانونی و مصالح سازمانی است. ممیزین کل  

های حل اختلاف مالیاتی فهرست اسامی وکلای   مالیاتی و مسئولین هیأت

انضمام تصویر وکالتنامه و فیش بانکی وجوهی که بابت حق  ه مالیاتی را ب

تمبر وکالت پرداخت شده است، جهت محاسبه درآمد و مالیات وکلای مزبور  

به حوزه مالیاتی محل شغل یا محل سکونت آنها حسب مورد ارسال خواهند  

وضوع، عدم  نمود. همکاران گرامی توجه خواهند داشت که به لحاظ اهمیت م

 .رعایت نکات فوق مسئولیت انتظامی خواهد داشت



 

 

 علی اکبر عرب مازار 

 معاون درآمدهای مالیاتی

  

 بند الف، اضافه شد.  (4) جزء  عنوان به  بند  این  1397/03/12 ص مورخ/37/97/200 شماره  بخشنامه   موجب  به   -  1

صادره از هیأت تخصصی مالیاتی، بانکی  1401/09/09 مورخ 140109970906010629 به موجب دادنامه شماره  -  2

دیوان عدالت اداری، شکایت از ابطال بندهای )ب( و )ج( این دستورالعمل رد شد. تصویر دادنامه یادشده به موجب 

 .شد  ارسال   مالیاتی  فنی   و  حقوقی  معاون  1401/09/27 ص مورخ/210/21255 شمارهبخشنامه  

 


